REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(PPS)

Requeremos urgência para votação
do PDC nº 2392, de 2010

Senhor Presidente:

Requeremos a V.Exª, nos termos do artigo 155 do Regimento
Interno, urgência para votação do Projeto de Decreto Legisla tivo nº 2392, de
2010, que “Convoca plebiscito acerca da vinculação da próxima legislatura à
votação de Reforma Política, a se realizar na mesma data do primeiro turno das
eleições gerais de 2010”.

Sala das Sessões, em      de                 de 2010.

Deputado Raul Jungmann
PPS/PE